
1/2

kuryr 24. června 2023

EU se v nejnovějších sankcích zaměřuje na RT
infokuryr.cz/n/2023/06/24/eu-se-v-nejnovejsich-sankcich-zameruje-na-rt

Balkánská pobočka zpravodajské organizace byla zahrnuta do
nových omezení bloku týkajících se Ruska

Balkánská pobočka RT byla přidána na seznam subjektů, na které
se vztahují sankce EU, v posledním balíčku blokových omezení vůči
Rusku, který byl zveřejněn v pátek. 

Zákaz EU byl rozšířen o pět dalších médií. Evropská rada tento krok
popsala jako proti „společným propagandistickým akcím zaměřeným
na občanskou společnost v EU a sousedních zemích“.

Anglicky mluvící RT International a její sesterské kanály vysílající v
jiných jazycích již EU zakázala na základě omezení zavedených od
začátku ruské vojenské operace v únoru 2022. 

Moskva považuje omezení za porušení svobody sdělovacích
prostředků a za důkaz, že závazek EU ke svobodě slova není
skutečný. Již před ukrajinským konfliktem se členské státy jako
Německo pokoušely omezit činnost některých ruských médií.

Online verze RT Balkan, která informuje o zprávách v srbském
jazyce a je zaměřena na regionální záležitosti, byla spuštěna v
listopadu 2022. Zásuvka zahrnuje specializovanou webovou stránku
a řadu účtů na sociálních sítích s plány na živé televizní
vysílání. YouTube, služba pro hostování videa vlastněná společností
Google, zakázala tuto službu měsíc po jejím spuštění.

Před posledním kolem sankcí EU proti Rusku vysocí úředníci v
Bruselu uznali, že jim téměř došly ekonomické sektory, na které se
zaměřit. Mnohá   opatření obsažená v 11. balíčku mají za cíl zabránit
možnému vyhýbání se sankcím. 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/24/eu-se-v-nejnovejsich-sankcich-zameruje-na-rt/


2/2

V platnost vstoupí také zákaz přepravy ruské ropy severním úsekem
ropovodu Družba, i když třetí strany, jmenovitě Kazachstán, mohou
stále využívat tranzitní cestu.

 
 


